Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа»
 Таврического района Омской области

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] 02.09.2024                                                                                                №

по основной
деятельности

О Школе наставничества
В целях реализации программы наставничества в ОУ «Таврическая школа», оказания помощи молодым специалистам в приобретении профессиональных навыков, ускорения процесса их адаптации и профессионального становления, развития способностей самостоятельно, качественно и ответственно выполнять возложенные функциональные обязанности в соответствии с занимаемой должностью
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками за молодыми специалистами:
-Прудникову Светлану Николаевну, заместителя директора, наставником Командыковой Дарьи Андреевны, старшей вожатой;
-Колесникову Ирину Васильевну, учителя начальных классов, наставником Жунусовой Лауры Тимуркызы, учителя начальных классов;
-Юренко Людмилу Александровну, учителя начальных классов, наставником Арсеновой Анастасии Владимировны, учителя начальных классов;
[bookmark: _Hlk80797165][bookmark: _Hlk84586874]-Вышитко Елену Викторовну, учителя истории и обществознания, наставником Шенберг Инги Германовны, учителя истории и обществознания;
-Калиновскую Елену Юрьевну, учителя химии, наставником Морозовой Анны Ивановны, учителя биологии, химии;
-Шваб Татьяну Васильевну, учителя русского языка и литературы наставником Гриневой Анны Евгеньевны, учителя русского языка и литературы;
-Широченко Елену Николаевну, учителя начальных классов, наставником Кравченко Анастасии Анатольевны, учителя начальных классов;
-Никифорову Викторию Васильевну, учителя начальных классов, наставником Григорьевой Ксении Витальевны, учителя начальных классов;
-Раст Ксению Александровну, учителя математики, наставником Говор Елены Николаевны, учителю математики;
-Абасову Юлию Олеговну, учителя английского языка, наставником Бичевого Владислава Юрьевича, учителю английского языка;
-Шваба Давыда Александровича, учителя физкультуры, наставником Малыхиной Екатерины Владимировны, учителя физкультуры.
2. Утвердить Программу наставничества учитель-учитель «Вместе к успеху»
3. В срок до 13 сентября наставнику разработать совместно с молодым специалистом план профессионального становления последнего с учетом его интеллектуального развития, педагогической, методической и профессиональной подготовки по предмету.
4. Согласно Положению «Об отраслевой системе оплаты труда работников общеобразовательного учреждения «Таврическая школа» Таврического района Омской области», рекомендовать комиссии осуществлять выплаты стимулирующего характера за наставничество.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Яремчук Е.А., заместителя директора.

Директор                                                                            Ю.В. Ивко
С  приказом ознакомлены :                                               Е.А. Яремчук
Колесникова И.В.                        Прудникова С.Н.
Шваб Д.А.                                    Абасова Ю.О.
Вышитко Е.В.                             Широченко Е.Н.
 Юренко Л.А.                              Никифорова В.В.
Шваб Т.В.                                     Раст К.А.
Калиновская Е.Ю.